
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/02/2025 | Edição: 23 | Seção: 2 | Página: 55

Órgão: Ministério da Fazenda/Secretaria Executiva

PORTARIA DE PESSOAL SE/MF Nº 106, DE 29 DE JANEIRO DE 2025

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na delegação de

competência contida no art. 19 da Portaria MF nº 267, de 26 de abril de 2023, tendo em vista o disposto

Decreto nº 4.986, de 12 de fevereiro de 2004, e demais informações que constam do Processo SEI nº

18600.009186/2025-25, resolve:

Art. 1º Designar GILNEU FRANCISCO ASTOLIFI VIVAN para exercer a função de membro titular

do Conselho Nacional de Seguros Privados - CNSP, como representante do Banco Central do Brasil -

BACEN, em substituição a OTAVIO RIBEIRO DAMASO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DARIO CARNEVALLI DURIGAN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


